factum sit aperiendum statim post professionem, an exceptanda sit mors naturalis. Et quando monasterium est incapax, non dubium quin statim habeat effectum à dic professio; sed etiam quando capax, tener Angulo de melioru*cap. 1. glof. 3. num. 29.* quamvis alia per aperturam in vita factam soleant irritari. *I. cancellauerat. ff. 4. ius. que in testam. delen. nisi ex testatoris voluntate aperiatur, quod ibi traducit Angelus, Paulus, Alex. & Iason.*

## SUMMARIUM.

*Quis stando in iure antiquo succedat nouitio morienti ab intestato, quando monasterium est incapax? n. 90.*

*Quid si religio est succendendi capax? referetur quadam sententia. n. 91.*

*Explicatio sententia authoris. n. 92.*

*A monasterio succedat in partem suam legi immam. n. 93.*

*Quid si non sibi heredes necessarij, ut ascendentes, & descendentes? n. 94.*

*An succedit monasterium in alimentorum nouitii expensas? n. 95.*

*Quid si confest nouitium ingressum animo perpetuo vivendi in religione? n. 96.*

*Quid si contulisset bona sua monasterio? n. 97.*

*Q V E S T I O v l t i m a . Quis succedat nouitio decedenti ab intestato, ac nulla renuntiatio facta? Et oportet meminisse, in omnibus his questionibus sermonem habeti ante Tridentini decretum: nam an quid sit in hoc immutatum per Tridentinum, dicimus cap. 5. Quod hie non habet locum in monasterio incapacibus succedendi, sed in his, quae ius habent ad succedendum in bona suorum religiofforum: nam priora monasteria nullatenus succedunt. Atque ita docent Parisius *cap. in presentia. num. 188.* de probat. Menochius *conf. 396. num. 1. volum. 4. &c de presumpt. lib. 6. presumpt. 84. num. 2.* Gutierrez *ques. canonice. lib. 2. cap. 1. fine. Molin. tomo 1. de iustitia. disp. 140. initio.**

*91. Potest autem nouitio hic duplicitur se habere. Primo, quando non expresse contulit bona monasterio: secundum, quando expresse ea contulit; & tertio, quae casus est scordii disputandus. Prior ergo difficultas est, quis succedat nouitio decedenti ab intestato in religione capaci succedendi, quando bona sua non contulit monasterio, nec alteri. Quidam dicunt succedere monasterium in ea bona. Dicuntur, quia cum ingrediens religionem, eo ipso quod elegerit à principio vero perseverandi animo religionem, ceterum consequenter eligere monasterium, ut suum futurum heredem, & dum de contraria voluntate non constat, ceterum excludere heredes ab intestato, quia perseverantia in priori voluntate presumitur dum non reuocatur. cap. maiores. de baptism. Atque ita tenent Antonius *cap. in presentia. num. 44. de probatibus.* & ibi Decius in *nova edit. a num. 28.4. & que ad 17. Henricus num. 15. Thomas Triulian. in decisionibus Venetianis. lib. 2. decisi. 17. num. 17. Lælius Zecchinius de Repub. ecclesiastica. sive de regularibus. cap. 3. num. 10. Hondeodus *conf. 7. num. 16. volum. 2. & conf. 94. num. 7. volum. 1. Paulus Fusil. lib. 2. de visitatione Episcop. cap. 15. n. 67.***

Andreas Fachin. in controverfis iuris. lib. 6. cap. 19. *versus mihi probatur. Gutierrez ques. canonice. lib. 2. cap. 1. num. 101. & num. 107. vers. quinque. & num. 103. in cap. 1. & 2. Tapia aubent. ingressi. verb sua. cap. 2. num. 14. Villadiego junior in foro iuxta lib. 4. tit. 2. l. 2. num. 4. Molina. tom. 1. de iustitia. disp. 140. colun. 1. vers. de aliis ergo. Azor. tom. 1. in iust. moralium lib. 1. 2. cap. 3. quesi. 3. Gratiannus reg. 4. num. 13. Manuel *ques. regular. tom. 2. q. 80. art. 2. statim in princ. & que. 47. art. 12. fine. & que. 77. art. ultimo. Rebellus tract. de iustitia. p. 2. lib. 1. q. 8. scilicet. 5. num. 52.**

Hac tamen sententia multis modis temperari solet. *93* Primo limitatur, ut procedat quod omni nouitio bona præter legitimam monasterio competenter: in illa enim non succedunt videntes ab intestato, sed monasterium: & eo magis si pro maiori parte anni in nouitio stiterit. Sic limitat Tapia num. precedenti allegatus. Dicitur: nam cùm testamentum ante ingressum factum ruinpatur per professionem quoad legitimam, signum est, aliquod ius saltē in specie competere monasterio ex ipso ingressu: non enim presumitur ingressus animo excludi. Sed hæc limitatio prorsus difficit, quia minus verum est, aliquam ex bonis nouitio legitimi

*92. Sed tenendum est, nullatenus pertinere ad mona-*

legitimam deberi monasterio, quamvis alia ipse restaret præterito omnino monasterio, quando nulla nouitio dispositio præcessit, vt probatum.

*94. Secundum temperatur, vt habeat locum quoad heredes, qui sunt ascendentes, vel descendentes nouitij, secus quod alios: non enim in bona nouitij decedentis ab intestato succedunt: sic Lucas de Peña allegatus numero 79. Sed iure optimo hanc limitationem reprobat Tapia *dicit. aubent. ingressi. verb. sua. cap. 2. num. 1.* quia ceteri Doctores de heredibus ab intestato loquuntur, ex quorum numero non dicuntur ascendentes, & descendentes, vt pote qui etiam contra nouitij testamentum succedunt in legitimam eis debiram. Præterea, quia rationes adducte numero 92, probant monasterium carere prorsus iure in ea nouitij bona, ac proinde idem de illis reputandum esse, ac si omnino decessisset ab intestato.*

*95. Tertiò temperatur potest, vt succedat monasterium in expensas alimentorum illius nouitij. Sed nec hec limitatio est vera, eamque reprobat Nicolaus de Vbaldis *eo. num. 10. & Redoanus num. 71.* vbi eos allegauit numero 92, quia nouitius non tener has expensas solente, vt probatum *cap. 10. lib. 6. num. 4.**

*96. Quartò limitatur, nisi euidenter confiterit nouitium ingressum animo perpetuo vivendi in religione; tunc enim si ab intestato decedat, succedit in eius bona monasterium. Ratio est, quia hic non potest amplius ad seculum redire, sed manet professus in genere, & ideo vel in illo monasterio, vel in aliis debet permanere, iuxta cap. consulti. & cap. statuum, de regularibus. & cap. nov. folium. cap. constitutionem. cap. priuileg. codem tit. in 6. censemque quasi professus, & ideo eius bona acquirentur monasterio, falem virtus illius obligacionis iam contraet. Atque ita docent Paris. *cap. in presentia. num. 188. de probat.* Nicolaus de Vbaldis, Redoanus *num. 71.* Andreas Fachin. allegati *num. 79.* Satia, quamvis dubius, cogitandumque dicens addicionibus ad Abbatem. *d. cap. in presentia. num. 68. vers. in hoc casu.* Eandemque limitationem probat Menochius *conf. 396. num. 12. & 13. volum. 4. de presumptiis. lib. 6. presumpt. 84. n. 7.* dicens, quamvis haec opinio sustinet nequeat attento Tridentin. *off. 2. 5. de regularib. cap. 19.* quia ante annum nouitius nulla potest esse professio: at si post annum nouitius peruerteret, & constet de intentione mutandi vitam, habebit locum hæc limitatio. Ceterum hæc limitatio dispergit, eamque bene reprobat Gutierrez *ques. canonice. lib. 2. cap. 11. num. 105.* Nam nouitij in ipso religionis ingressu firmatur peruerterandi animum habent, nec ea voluntas vita mutanda sat est ad professionem.*

*97. Ultimè temperatur hæc sententia, nisi nouitius in ipso ingressu expresse contulisset bona suu monasterio, nec expresse reuocauerit: tunc enim bona ad monasterium pertinebunt, & non ad heredes ab intestato. Probat ex *cap. in presentia. de probat.* ibi: quare cuncte quod idem monachus bis monasterio vestro obulerit se, & sua, neque ex aduerso probetur, & c. & idem feret probatur ex *cap. ultim. de fucellionibus ab intestato.* Item, quia nouitius dedicans expresse bona, declarauit factu illo, vt data peruerterent essent ea bona monasterio. Cum ergo peruerteret in religione vique ad mortem, nec eam voluntatem reuocauerit, pertinebunt vtiue ad monasterium, ea bona virtute illius donationis. Atque ita docent Abbas, & Paris. *num. 187.* Additionator ad Felinus, Angel. Sylvest. Armilla, Tabiena, Nauarr. Gutierrez, utroque loco, Paulus Fusius, Azor, vbi eos retuli numero 92. Menochius *de presumptiis. lib. 6. presumpt. 84. num. 3. & conf. 39. num. 1. vol. 4.* Sed hanc limitationem aliqui reprobat, dicuntque adhuc ea bona pertinere ad venientes ab intestato, nisi ea bonorum dedicatio facta fuisset independenter à religione ingressu, vt presumitur hic facta, quando longe ante ingressum fieri.*

## CAPUT IV.

An beneficia nouitij vacent, aut illis renunciare valeat, conferri possint, attento iure antiquo ante Tridentinum?

## SUMMARIUM.

*Quot questiones disputande sint. n. 1.*

*Beneficia nouitij an vacent, aut ipsis renunciare valeat tempore nouitij? n. 2.*

*An procedat tam in beneficiis minoribus, quam in maioribus? n. 3.*

*Quid si in beneficiis fundatione cautum sit, ut vacet non residente capellano per certum tempus? n. 4.*

*Quid si beneficium nondum collatum erat, & sic non erat in re, sed nouitius habebat ius ad illud? n. 5.*

*Quid si nouitius daret ultra annum? n. 6.*

*An in Societate Ies v. vacent beneficia nouitij ito probatis biennio, aut ante professionem, & quo tempore resignantur? n. 7.*

*An si invita collatio beneficii nouitij facta alij, nec professione segnata confirmetur? n. 8.*

*An nouitius canonicus sit necessario ad electionem vocandus, aut posse constituirre procuratorem? referetur quadam sententia. n. 9.*

*Sententia authoris. n. 10.*

*An si accessit vocatus, aut non vocatus, habeat ius eligendi? n. 11.*

*Quid si iure singulare habeat ius eligendi, aut presentandi, & si suu parvum? n. 12.*

*An penitus nouitius sit in Societate Ies v. vacent tempore nouitatus per professionem, aut vota biennijs? n. 13.*

*T R I P L E in iuoluitur difficultas. Prima est de beneficiis ante nouitiatum adeptis. Secunda, de frumentis perceptis ex beneficio in anno nouitiatu. Tertia est de adeptis post nouitiatum.*

*An beneficia nouitij eo ipso vacent? Hac in re erat olim magna inter Doctores controverfia. Quidam enim sentiebant Episcopum posse nouitio duorum mensium spatiu taxare, intra quod tenetur renunciare beneficio, si in religione permanere velit. Alij autem censabant exigui licentiam Episcopi ad religionis ingressum, ne beneficiis eo ipso vacarent; quas sententias refert Archidiaconus *cap. beneficium. paulo post princip. de regis.**

larib. in 6. & potest videri in Glossa cap. statutum. verb. qui dari proficiuntur de regularibus. & cap. desponsatum. verb. monasterium. 27. quest. 2. Ceterum controvicia hec dirupta est eo cap. beneficium, vbi sic statuitur: *beneficium illius, qui religione ingreditur non est infra probationis annum aliquo conferendum, nisi ad id ipsum accedit assensus, sed interim eidem beneficio per alium defensum debet assignari sibi congrua de ipsius prouenientibus portione.* Ex quo textu duo constat. Alterum est, beneficio nouitii minimè vacare eo probationis anno, cum ibi decernatur, nulli eo probationis anno conferri posse: si enim vacarent, poscent utique, immo deberent eo anno conferri. Alterum autem est, integrum esse nouitio renunciare suo beneficio totouitius tempore, quod constat ex illis verbis, nisi ad id nouitii accedit assensus: idque etiam constat ex cap. ex transmissa de renunciatione. Nec obstat cap. 1.17. quest. 2. quod est Alex. II. vbi restituitur quidam ad beneficium, cui tempore nouitius temporibus renunciaverat; quippe id contingit quando fuerit illegitima renunciatio, utpote qua in manu aduocari dicatur ibi facta. At non restitueretur, si in manu legitimi superioris facta esset, vt tradit Glossa eodem cap. 1. verb. refutauit: quod vltimum an sit correctum per Trident. dicimus cap. sequenti.

Quod quidem verum habet sive beneficia sint maiora, sive minora; neutra enim anno nouitius vacabunt: quod textus indistinctè de beneficio loquatur. Et ratio eius decifionis, ne illum egredi contingat, vt ei iure permisum est, maneat beneficio spoliatus, procedit in omnibus beneficiis. Atque ita docent Archidiaconus eo cap. beneficium statim in principio. & ibi Francus num. 1. Gygas de pensionibus. q. 5. num. 5.

Præterea verum est, etiam si in beneficio fundatione cautum sit, vt abente capellano certo tempore vacare beneficium, quia in dubio censenda est voluntas testatoris, & institutorum conformis iuri communis, vt trahant communiter Doctores I. heredes mei. §. cum ita aff. ad Trebellian. & ideo ea clausula non intelligenda est in hoc abiente ob religionis ingressum, & eo vel maxime quod in dubio fawendum est religioni, vt diximus cap. præcedent.

Aliqui temperant textum, vt loquatur de beneficio collato, & acceptato, atque ita de iure in re; fecus quod est solum ius ad rem, eo quod beneficium nondum acceptatum erat: tunc enim per Episcopum est terminus ad profundum præfigendus, alias poterit alteri conferri; multa enim impeditum aliud faciendum, que iam factis minimè obstant. c. per ecclesiast. de consuetudinibus. Ita docent aliqui, quos tacito nomine referunt Dominicus eo cap. beneficium. num. 1. Ceterum sicut anno nouitius non vacat ius in re, ita nec ius ad rem, quia ideo non vacat ius in re, quod adhuc ille non eligat proferri, & sic nec eligit statum incompatibiliter, per quem censetur iuri illi in re renunciare; quae cedent ratio militat in iure ad rem. Atque ita docent Glossa eodem cap. beneficium. verb. conferendum. & ibi Ioannes Andreas num. 1. Monachus num. 5. Dominicus n. 1. Archid. p. 50. princip. Francus num. 1. verb. in eadem glossa ibi. eadem ratione. Tiraquel. de retratu lignag. §. 1. glossa 8. num. 28. Tapia authent. ingressi. verb. suu. cap. 1. num. 8. C. de facrifici. Eccles. Lancelotus inst. iuri canon. lib. 1. iii de regulis. §. 2. si contigerit. verb. conferendum. Sayro in clavis regule. lib. 6. cap. 5. n. 15. verb. possunt etiam. Cuius autem sunt fructus beneficij illius dum minimè confertur, dicimus num. 22.

Inluper, quamvis textus eo cap. beneficium, dicat beneficia non vacare anno nouitius, idem dicendum est, si annus ille ex aliqua causa iusta prorogatur, quia prorogatio facta videtur cum omnibus qualitatibus rei, quia prorogatur. l. 1. c. ff. si cerum penatur. Cum ergo ex hac causa permittatur illa prorogatio (vt probauimus lib. 6. huius operis. cap. 4. num. 21.) ita beneficiorum vacatio

prorogari permittitur. Præterea, quia militant rationes, quibus dicitur ille textus, & gratia frequentioris vius explicit annum nouitius, quod communiter anno transfacto emittatur professio. At verba posta gratia frequentioris vius non restrinquent legem, ne ad similes casus extendatur, vt probauit lib. 9. de matrimonio. disp. 14. num. 16. Præterea, quia si anno illo ex nouitio renunciatione olim coactato (vt licetum erat ante Tridentinum, iuxta cap. ad Apostolicam. de regularibus) vel hodie ex Pontificis dispensatione emitteatur eo durante professio, utique beneficia à die professio, vt exp̄sē deciditur eo cap. beneficium, vacabunt. Ergo idem dicendum est, si prorogetur, quasi textus non attendet præcisè annum illum; sed mens eius fuerit, ne ante professionem beneficia nouitii alteri tanquam vacanta conferri possint. Præterea, quia ingredients decimoquarto etatis anno, nequit proferri, nisi intra biennium, iuxta Trident. sess. 25. de regular. cap. 15. cum tamen incipiat verus nouitius a pubertate, vt diximus lib. 5. cap. 4. num. 22. & tamen non est æquum illo biennio nouitium beneficio priuari. Tandem, quia Tridentinum ea sess. 25. cap. 16. iubet nouitium non spoliari intrare nouitius tempus, ne libera egressus austerior occasio; quod decretum etiam procedere in beneficis optimè tradit Maiolus de irregularib. lib. 3. cap. 6. n. 2. quæ ratio procedit toto tempore nouitius. Et ita docet Mandofius in casibus annualibus. num. 6. 3. casu 193. ad finem, dicens, etiam plurius annis duret nouitius, non vacare interim beneficia: & fauent Glossa dict. cap. beneficium. verb. probationis. & ibi Archid. statim in principio. verb. illius. Gygas de pensionibus. quest. 8. num. 7. vbi tradunt, minori quatuordecim annis ingrediente religionem, non posse eius beneficium conferri, donec dicimur quintum annum expelerit, quo tempore proferri potest; & melius Lancelotus inst. iuri can. lib. 1. tit. de regular. §. & si contigerit. verb. probationis. vbi dicit, beneficium ingredients quatuordecim annis religione, non posse conferri donec ille expelerit decimusextum petrum hodie ad professiois valorem. Dixi autem, quando ex iusta causa; nam si causa diffenda professionis iusta absit, esti beneficia non vacant, utpote quæ per solam professionem vacare decernitur ex textu, poterit tamen Episcopus designare terminum, vt ille ei beneficio renuntiet, casu, quo id posset quando absque legitima causa absellet, & co termino transfacto, posset alteri id beneficium tanquam vacans conferre, quando ad ipsum pertinet collatio, quia ab eo tempore non reputatur ex causa legitima absens.

Hinc deducitur primò, in Societate I. e s. non vacare beneficia nouitii toto nouitius biennio, quia Trident. sess. 25. de regular. cap. 16. confirmat institutum Societatis I. e s. quod biennium nouitius prescribit: quare cum ex iurius concilione nouitius protorgatur, prorogatio quoque censetur tempus vacationis beneficiorum iuxta tradita num. præcedent. Immo nec vacant ante solemnum professionem, vel vota coadiutorum formatorum, per quæ religioiis reduntur omnino incapaces retinendi bona. Duxit, quod ille textus per solam professionem tacitam, vel expressam, per quam redditus professus incapax retinendi bona, decidit vacare beneficia. At per vota biennii non redduntur hi religioiis incapaces iuxta Societatis constitutions: ergo non vacant beneficia; & ita lite mota fuit iudicatum. Atque id sensere Parres Societatis I. e s. statim in prima eius cōgregatione generali. can. 1. vbi hic statutum est. Nostri, qui ante ingressum in Societatem habebant beneficia, non cogantur ea relinquare ante professionem, nisi iubente Generali, commissario, vel Pronvinciali post primum annum probationis. Quamvis autem ea non vacant, in congregatione quinta generali eiusdem Societatis. can. 5. statutum est, vt ea ante biennii vota re-

signentur,

cendū de pensionibus. Prīmū, quia Doctores tradunt, vt vidimus num. 3. extum in dict. cap. beneficium, intelligi de quibuscumque beneficiis: at pensiones largè dicuntur beneficia, vt probat Gygas de pensionibus. q. 28. num. 1. Secundū, quia per matrimonium vacant pensiones, sicut & beneficia, vt probauimus lib. 7. de matrimonio. disp. 44. num. 1. atque ita quod extinctionem sequuntur naturam beneficiorum. Tandem, quia nequit in persona monachi manere beneficium, cum capax proprii non sit, nec in monasterium transtire, quia id fieri non potest abhuc Pontificis dispensatione. Atque ita hanc partem tenent Gygas de pensionibus. q. 5. num. 6. Lælius Zecchius de Repub. ecclesiastica. ius. de regular. c. 3. n. 14. ampliatione 2. Atque in Societate I. e s. yacabunt pensiones eis temporibus, in quibus beneficia vacare explicatum est supra num. 7.

## S V M M A R I V M.

Ex fructibus beneficij nouitij reseruanda est congrua portio vicario inferiutori, & quæ est per Episcopum taxanda. n. 14. Causa sunt fructus residui. Refratur varie sententia. n. 15. 16. & 17. Sententia authoris. n. 18. & 19.

Q V E S T I O secunda. An nouitius gaudeat fructu. 14. bus sui beneficij? Hac in re id certum est, congrua ex illius fructibus portionem assignandam vicario ministerio illi beneficij: sic enim decernitur cap. beneficium. de regularib. in 6. hæc autem congrua portio est per ordinarium taxanda, iuxta ea quæ in simili traduntur in Trident. sess. 7. de reform. cap. 7. & sess. 25. de reform. cap. 16. vt bene docet Manuel quest. regular. tom. 1. quest. 37. art. 1. & sati significant Glossa eo cap. beneficium. verb. sed interim. Sylvest. religio. 2. quest. 8. Angel. verb. nouitius. num. 22. & ibi Tabiena quest. ultima: autem enim hanc prouisionem vicarii inferiutorum beneficio exequendam per Episcopum, vt de beneficio abfuturo causâ studij decernitur cap. 10. de electio. in 6.

Dificultas autem est de reliquo illius beneficij fructibus. Quia in re varij sumi authores: quidam enim sentiunt eos cedere in Ecclesiæ vsus. Dicuntur ex cap. quia sepe de electio. 6. Item, quia cum hic non inferiatur beneficio priuatam, & propriam utilitatem, non potest eius fructus habere. Atque ita docent Glossa final. eo cap. beneficium. Ioann. Andr. ibi ad finem. Ananias cap. statutum. fin. de regular. Angelus verb. nouitius. num. 22. & ibi Tabiena quest. ult. Armilla num. 18. & in hanc inclinat, lietit dubius, Anchar. eo cap. beneficium. num. 1. mot. 4.

Alii sentiunt fructus residuus fore mo nastris in illico nouitium alimento. Sic docet Antonius Cucus lib. 3. inf. maior. i. 1. num. 8. & idem videtur sentire Tancredus, & Britinus, quos refert, & sequitur Sylvest. verb. religio. 2. quest. 8. Angelus verb. religio. num. 13. Archid. cap. beneficium. num. 1. verb. pensione de regularib. in 6. & Manuel quest. regular. tom. 1. quest. 37. art. 1. Quamvis enim dicant fructus residuos referari nouitio, eam tam redunt rationem, ne sit onerofus religione, & ideo sentire videtur futuros religioiis: si enim futuri effient nouitij, vt de eis ad libitum disponeret, nullo onere subflebaretur religio. Quod clarus adhuc sentit Manuel ibi, dum subdit, id etiam procedere in nouitius ordinis Minorum, quamvis religioi illi sive regulæ transgresores forent eos fructus procurando. Subdit Antonius Cucus, non totum residuum futurum monasterij, sed id solum, quod ad nouitij alimeta sufficiens est, reliquo autem futurum nouitij, si exierit, ipso amore non exente, futurum monasterij.

Alii autem virtamque opinionem conciliant sic, vt prior sustinens referari fructus residuos Ecclesiæ, reverum habeat, quando monasterium potest commodè nouitium

nouitium alere abe subdicio: posterior autem sufficiens referuntur monasterio, vera sit, quando illud ita pauper est, ut alendo nouitio non sit. Ita sufficiens Dominicus eo cap. beneficium. num. 7. Azor tom. i. inst. moral. lib. 11. cap. 6. quæst. 6. Sayro in clavis regia. lib. 6. cap. 5. num. 25. verf. postquam tiam licet tandem concludat, seruandam in hoc confutitudinem.

<sup>18</sup> Sed vera sententia est, eos fructus residuos referuntur nouitio, esseque vera illius bona, quia reuera est beneficiarius, nec propriè religiosus, capaxque dominij acquirendi ergo suo iure fraudari non debet iis fructibus referuntur Ecclesiæ. Nec etiam est, cur monasterio referuntur ad nouitium alimenta, quia nouitius non tenetur ea soluere monasterio sive in eo permaneat, siue id deserat, ut probauimus lib. 6. cap. 10. num. 4. Nec obstat cap. quia sepe, cui prima sententia innittitur: loquitur enim de Ecclesiæ vacante, ut bene aduentur ferre omnes. Doctores allegati num. 15. at beneficium nouitii minimè vacat. Et ideo hanc partem sufficiens Mandonius in casibus annualibus. num. 63. causa 19. ad fin. Conferuntur in privilegiis Mend. in notabilibus que ponit post litteras Apostolicas. ita 13. cap. 2. in fine. Quod si tamen alibi sit opposito confutudo legitime prescripta, ea feruanda erit, cum confutudo vim legis habeat. Ita docent Sylvestri ibidem, & Manuel allegatus n. 14.